
گروه سینما و تلویزیون -فیلمبرداری فیلم سینمایی »زالاوا« به نویسندگی و 
کارگردانی ارسلان امیری با نقش آفرینی هدی زین العابدین در سنندج آغاز شد.
نوید پورفرج و پوریا رحیمی‌سام دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

فیلم‌ سینمایی »زالاوا« به نویسندگی ارسلان امیری، تهمینه بهرام و آیدا پناهنده به 
تهیه‌کنندگی روح‌الله و سمیرا برادری در طوبی فیلم تهیه می‌شود.

همچنین آیدا پناهنده مشاور کارگردان، امیر اسکندری مدیر تولید، علی مردانه برنامه 
ریز و دستیار اول کارگردان، محمدرضا شجاعی مدیر هنری، مهدی بدرلو مجری طرح، 
محمد رسولی مدیر فیلمبرداری، حسین کرمی طراح صحنه و لباس، عباس عباسی طراح 
چهره پردازی، هادی ساعدمحکم صدابردار، پوریا کاظمی فرد منشی صحنه، محسن 
روزبهانی جلوه های ویژه میدانی، امین پهلوان زاده جلوه های ویژه بصری، محمد بدرلو 
عکاس، آیدا اورنگ مشاور رسانه ای عوامل این فیلم سینمایی هستند. »زالاوا« اولین 
تجربه سینمایی ارسلان امیری در مقام کارگردان است. ‌این سینماگر پیش از این به عنوان 
فیلمنامه‌نویس و تدوین‌گر در فیلم‌های »ناهید«، »تی‌تی« و »پاییز نیکایدوها« همکاری 
داشته و کارگردانی مستندهایی چون »زمین ناآرام« و »اتاق امن« و در مقام فیلمنامه‌نویس 

آثاری همچون »ویلایی‌ها«، »اسرافیل« و »گیج‌گاه« را در کارنامه خود دارد.

گروه سینما و تلویزیون -دبیر سی و نهمین جشنواره فیلم فجر تاکید کرد؛ ‌این دوره 
از جشنواره امسال با شرایطی ویژه برگزار می‌شود.محمد مهدی طباطبایی نژاد که تا همین 
چند روز قبل معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی بود، با تمدید نشدن ماموریت 
خود به سازمان صدا و سیما یعنی جایی که تهیه‌کننده ارشد آن است، برگشت.اما با رسمی 
شدن حکم جانشین وی در این معاونت که نشان می‌داد رایزنی‌های احتمالی برای تمدید 
حضور طباطبایی نژاد منتفی شده، حکم دیگری برای او صادر شد و او به گفته خودش 
نتوانست به رفقایش »نه« بگوید. مهم‌ترین پرسشی که در حال حاضر از دبیر جشنواره فجر 
میتوان پرسید درباره برگزاری یا عدم برگزاری جشنواره امسال در بهمن و نیز چگونگی 
آن است که طباطبایی نژاد در گفت و گویی کوتاه به ایسنا پاسخ داد: تا الان قرار ما بر این 
است که جشنواره فیلم فجر به شکل محدود و کاملًا رعایت شده با حداکثر پروتکل‌های 
بهداشتی برگزار شود. البته منظور از محدود این نیست که حجم جشنواره کوچک شود 
بلکه برپایی آن را با همان رعایت پروتکل‌ها و ۵۰ درصد ظرفیت سالن‌ها مدنظر داریم. او 
تایید کرد که در این راستا جشنواره‌ ونیز به نوعی الگوی برگزاری جشنواره فجر در دوران 
کرونا خواهد بود. وی همچنین اضافه کرد که علاقه مندان به شرکت در جشنواره باید منتظر 
انتشار فراخوان جشنواره باشند. طباطبایی نژاد در حالی از برگزاری فیزیکی جشنواره فیلم 
فجر خبر می‌دهد که تقریبا بیشتر سینماگرها برگزاری آنلاین آن را ممکن نمی‌دانستند و 
برهمین اساس گمانه‌زنی می شد که با توجه به پیش‌بینی‌ها از شرایط خاص زمستان در 
شیوع کرونا احتمالا جشنواره منتفی می‌شود یا نهایتا با جشنواره جهانی فیلم فجر که سال 
آینده برگزار می‌شود ادغام خواهد شد. طباطبایی نژاد که کارمند رسمی صدا و سیماست، 
دومین فردی است که در سه چهار سال گذشته پس از پایان ماموریت خود در وزارت 
ارشاد به دبیری مهم‌ترین جشنواره هنری کشور می‌رسد. البته او تاکید دارد که حکم دبیری 

جشنواره رسمی و سازمانی نیست.

آغاز فیلمبرداری »زالاوا« با 
هدی زین العابدین

 جشنواره فیلم فجر امسال چگونه برگزار 
می شود؟
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گروه سینما و تلویزیون- رائد 
فریدزاده معاون امور بین‌الملل بنیاد 
سینمایی فارابی در گفتگو با خبرنگار 
مهر درباره آخرین وضعیت معرفی 
نماینده سینمای ایران به اسکار ۲۰۲۱ 
بیان کرد: با توجه به اینکه امسال تاریخ 
برگزاری مراسم اسکار به تعویق افتاده 

زمانی هم که باید نماینده کشورها برای 
بخش »بین‌الملل« معرفی شود، تغییر 
کرده و به تعویق افتاده است. معرفی 
نماینده هر ساله در اکتبر رخ می‌داد اما 
حالا این روند دو ماه به تعویق افتاده و 
در زمان مقرر با تشکیل کمیته و ارزیابی 
فیلم‌هایی که امکان و صلاحیت حضور 

را دارند، نماینده ایران را انتخاب می‌کنیم. 
طبق قواعد فیلم‌هایی که از اکتبر ۲۰۱۹ تا 
دسامبر ۲۰۲۰ حداقل یک هفته به شکل 
تجاری اکران شده باشند، توسط کمیته 

منتخب بررسی می‌شوند.
وی درباره گمانه‌زنی‌های صورت 
گرفته در محافل رسانه‌ای و طرح نام 

برخی فیلم‌ها به‌عنوان گزینه قطعی 
افزود: کارهای مقدماتی برای تشکیل 
کمیته انتخاب را انجام داده‌ایم چون 
معمولاً اعضا از سوی خانه سینما معرفی 
می‌شوند و کمیته متشکل از اعضای خانه 
سینماست که البته باید از عوامل فیلم‌های 

مورد بررسی نباشند. 
با توجه به اینکه هنوز فرصت 
زیادی برای اعلام این نماینده داریم 
فعاً نامه‌نگاری را آغاز کرده‌ایم و هنوز 
چیزی قطعی نیست. به این صورت که 
از معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان 

سینمایی برای معرفی فیلم‌ها و از خانه 
سینما برای معرفی اعضا، نامه‌نگاری 

شده است.
معاون بین‌الملل بنیاد سینمایی 
فارابی درباره محدودیت گزینه‌ها با 
توجه به وضعیت اکران عمومی فیلم‌ها 
در سال ۹۹ هم تأکید کرد: هر فیلمی که 
متقاضی حضور است باید حداقل یک 
هفته اکران تجاری تا دسامبر ۲۰۲۰ داشته 
باشد تا بتواند جزو لیست گزینه‌ها باشد. 
اگر این اتفاق نیفتد برای امسال 
امکان معرفی آن فیلم وجود ندارد. ما 

از معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان 
سینمایی می‌خواهیم که فیلم‌هایی که تا 
دسامبر ۲۰۲۰ اکران شده یا ممکن است 
تا آن تاریخ اکران شوند را به ما معرفی 
کنند تا ما آن لیست را مبنا قرار دهیم و در 

کمیته به بحث و بررسی بگذاریم.
فریدزاده اظهار کرد: مدارکی که 
ارایه می‌دهیم باید نشان دهنده حداقل 
یک هفته اکران تجاری فیلم‌ها باشد. 
قاعده جدیدی هم که وجود دارد این 
است که اگر سینماها در کشوری بسته 
شده باشند، اکران آنلاین هم لحاظ 

می‌شود. از همین رو آن دسته از فیلم‌های 
ما که از ابتدای امسال اکران آنلاین 
شده‌اند هم می‌توانند جزو گزینه‌های 
مورد بررسی ما باشند. درواقع پس از 
معرفی نماینده مدنظر ما باید مدارکی هم 
ارائه دهیم که در چه برهه‌ای سینماها به 
دلیل کرونا امکان بازگشایی نداشته‌اند و 

فیلم‌ها اکران آنلاین شده‌اند.
براساس گمانه‌زنی‌ها در محافل 
رسانه‌ای دو فیلم »شنای پروانه« به 
کارگردانی محمد کارت و »خورشید« 
به کارگردانی مجید مجیدی تاکنون 

بیشترین شانس را برای نمایندگی 
سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۱ دارند.

معاون امور بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی ضمن تشریح فرآیند انتخاب نماینده سینمای ایران برای معرفی به آکادمی اسکار در سال جاری، از تغییر برخی شرایط و 
ضوابط برای فیلم‌های متقاضی خبر داد.

شرایط معرفی نماینده ایران به اسکار 
۲۰۲۱؛اکران آنلاین کفایت می‌کند

تلویزیون-  و  گروه سینما 
فیلم‌های اکشن یک انتخاب همیشگی 
و دوست‌داشتنی برای غوطه‌ورشدن 
در دنیای بزرگ سینما هستند. حتی 
بدترین فیلم‌های اکشن هم جذاب و 
سرگرم‌کننده به نظر می‌رسند و در جذب 
تماشاگرانی که این ژانر را دوست دارند، 
خیلی سریع محبوب می‌شوند. با این 
حال اگر از هواداران جدی و سخت‌گیر 
سینما باشید، احتمالا از تماشای بیشتر 
فیلم‌های اکشن لذت نمی‌برید. معمولا 
فیلم‌های اکشن برای هواداران وسواسی 
سینما هیچ دستاورد جدیدی ندارند. اما 
با اندکی جستجو می‌توانید خاص‌ترین 
فیلم‌های اکشن تاریخ سینما را هم پیدا 

کنید.
در ادامه تعدادی از خاص‌ترین 
فیلم‌های اکشن تاریخ سینما که باید 
همین حالا تماشا کنید را بررسی 
می‌کنید. فراموش نکنید که این عناوین 
احتمالا با همه آثاری که در ژانر اکشن 

تماشا کرده‌اید، متفاوت هستند.
بولیت - ۱۹۶۸

نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۷.۴ از ۱۰

این درام دلهره‌آور با بودجه‌ای 
کمتر از ۵.۵ میلیون دلار ساخته شد 
و در نهایت فروش باورنکردنی ۴۲.۳ 

میلیون دلاری را ثبت کرد. »بولیت« یکی 
از تاثیرگذارترین فیلم‌های اکشن تاریخ 
سینما است که بسیاری از فیلم‌های 
پس از خود را مدیون خود کرد. استیو 
مک‌کویین که در دهه ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ در 
دوران اوج خودش قرار داشت در این 
فیلم نقش بازیگر اصلی را برعهده دارد. 
فیلم »بولیت« در سال ۲۰۰۷ در فهرست 
ملی ثبت فیلم کتابخانه کنگره آمریکا 
قرار گرفت. این فیلم به دلیل اهمیت 
فرهنگی، تاریخی و زیبایی‌شناسی 
در فهرست محافظت کتابخانه کنگره 
آمریکا قرار گرفت. تصاویر خارق‌العاده 
»بولیت« جایزه بهترین تدوین اسکار را 

هم برای آن به همراه داشت.
خلاصه داستان: ستوان فرانک 
بولیت، کارآگاه خوش‌نام و کاربلد 
سوی  از  سانفرانسیسکو،  پلیس 
والتر چالمرز که در سانفرانسیسکو 
شناخته‌شده است مامور می‌شود تا 
از جانی راس محافظت کند. راس 
که در میان تبهکاران سانفرانسیسکو 
شناخته‌شده به نظر می‌رسد باید در 
دادگاه به نفع والتر چالمرز شهادت دهد 
و در این میان افرادی قصد جان او را 

کرده‌اند.
آخرین پسر پیشاهنگ - 

۱۹۹۱

نمره منتقدان: ۴۷ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۷ از ۱۰

یکی از متفاوت‌ترین فیلم‌های 
اکشن دهه ۹۰ میلادی که با هنرنمایی 
بروس ویلیس در نقش اصلی‌اش مورد 
توحه بسیاری از تماشاگران سینما 
هم قرار گرفت. فیلم »آخرین پسر 
پیشاهنگ« با بودجه‌ای کم‌تر از ۵۰ 
میلیون دلار فروش ۱۱۵ میلیون دلاری 

را در سراسر جهان ثبت کرد. 
ماجراجویی  اکشن  فیلم‌های 
که دو دوست صمیمی یا همکار را 
در کنار یکدیگر درگیر پرونده‌های 
جنایی می‌کرد، اهمیت ویژه‌ای در دهه 
۹۰ داشت و در این میان »آخرین پسر 
پیشاهنگ« یکی از همان عناوینی که 
این زیرژانر جذاب را در بالاترین سطح 

ممکن دنبال می‌کرد.
خلاصه داستان: پس از آن‌که ستاره 
بزرگ فوتبال آمریکایی در پی یک 
تماس تلفنی مشکوک به قتل می‌رسد، 
دو مامور کارآگاه خصوصی پرونده او 
را بررسی می‌کنند. جول هالنبک، مامور 
مخفی بازنشسته و دیمون وایانس، 
ورزشکاری که از دنیای حرفه‌ای فاصله 
گرفته هرگز نمی‌دانند که این پرونده 
عجیب چه دردسر بزرگی برای آن‌ها 

به همراه دارد.

هواپیمای محکومین - ۱۹۹۷
نمره منتقدان: ۵۶ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۹ از ۱۰
یکی از پرستاره ترین فیلم‌های 
اکشن تاریخ سینما که شخصیت‌های 
متنوع و جذابی را دور یکدیگر جمع 
کرده پس از بیشتر از دو دهه هنوز هم 
خیره‌کننده و خارق‌العاده به نظر می‌رسد، 
می‌تواند هر تماشاگری را تحت تاثیر 
قرار دهد. »هواپیمای محکومین« یک 
اکشن متفاوت است که عوامل آن بارها 
از علاقه‌شان به ساخت یک دنباله برای 
آن هم صحبت کرده بودند که متاسفانه 

این اتفاق هرگز رخ نداد.
خلاصه داستان: کامرون یک 
زندانی است که به صورت کاملا 
اشتباهی دستگیر شده اما در نهایت این 

فرصت را پیدا کرده تا آزاد شود. 
در شرایطی که او سوار هواپیما 
شده تا به خانه بازگردد، گروهی از 
مجرمان هواپیما را به تسخیر خود 
درآورده و مسیر آن را تغییر می‌دهند. 
با این حال کامرون در تلاش است تا در 

نهایت مسیر خانه را پیدا کند.
مکس درمانده: جاده خشم 

۲۰۱۵ -
 نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۸.۱ از ۱۰

تقریبا همه آن‌چه از یک فیلم 
اکشن به‌یادماندنی نیاز داریم، در 
»جاده خشم« وجود دارد. یک عنوان 
نفس‌گیر، باورنکردنی، خارق‌العاده و 
هیجان‌انگیز که هر ثانیه‌اش اگر سرشار 
از انرژی و آدرنالین نباشد قطعا معنا و 
مفهوم خاصی را دنبال می‌کند. تفاوت 
اصلی »جاده خشم« با بیشتر اکشن‌های 
پیش و پس از خودش به لوکیشن‌های 
بکر و اکشن تقریبا بی‌مثالش محدود 
نمی‌شود. تماشاگر »مکس درمانده« 
با دنیایی مواجه است که نه تنها اوج 
قساوت انسانی را به تصویر می‌کشد 
بلکه از آینده تلخ و زهرآگین بشریت 

هم سخن می‌گوید. 
این فیلم که در سال ۲۰۱۵ اکران 
شد، توسط جرج میلر ساخته شده است. 
او پیش از کارگردانی این فیلم، سه فیلم 
»مکس درمانده« در سال‌های دهه ۷۰ و 
۸۰ میادی را تولید کرده بود و اگرچه 
ستاره آن فیلم‌ها مل گیبسون بود اما در 
این فیلم نوبت به تام هاردی رسید تا در 
یکی از بهترین فیلم‌های آخرالزمانی-
اکشن قرن بیست و یکم حضور داشته 

باشد.
خلاصه داستان: مردی که در دوران 
خشکسالی و قحطی باید به تنهایی در 
دنیای خشن پیرامونش زنده بماند 

اندکی بدشانس است. او توسط گروهی 
از سربازان قدرتمند یک دیکتاتور بیش 
از حد نفرت‌انگیز دستگیر می‌شود 
اما این پایان کار نیست. مکس خیلی 
زود متوجه می‌شود که همسران این 
دیکتاتور وحشتناک برای فرار از قلمرو 

او برنامه‌ریزی دقیقی کرده‌اند.
هنری جان‌سخت - ۲۰۱۵
نمره منتقدان: ۵۱ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۷ از ۱۰
این که دوربین در برابر چشم‌های 
شخصیت اصلی قرار بگیرد، پدیده‌ای 
است که بیش‌تر در بازی‌های ویدیویی 
اول شخص دیده می‌شود. اما فیلم »هنری 
جان‌سخت« این نحوه فیلم‌برداری را به 
زیباترین و هیجان‌انگیزترین شکل 
ممکن وارد سینما کرده تا همه آن‌چه 
از یک اکشن متفاوت انتظار داریم را 
فراهم کند. این فیلم با روایتی ساده اما 
سرشار از پیچیده‌گی گویی از دنیای 
بازی‌های کامپیوتری وارد سینما شده 
روایتش را از زاویه نگاه اول شخص 
نمایش می‌دهد و این بزرگ‌ترین تفاوت 
آن با همه فیلم‌های اکشن تاریخ سینما 
است. با این حال بخش عظیمی از 
جذابیت‌های همیشگی فیلم‌های اکشن 
با روایت متفاوت این فیلم، زیر سوال 
می‌رود اما باز هم دلیل قانع‌کننده‌ای 

برای متفاوت‌بودن آن نیست.
خلاصه داستان: هنری احیا شده و 
از مرگ نجات پیدا کرده اما حافظه‌اش 
را از دست داده است. در شرایطی که او 
به دنبال کشف هویت خودش می‌گردد 
باید همسرش را هم نجات دهد. همسر 
هنری توسط یک دیکتاتور دیوانه جنگ 
گروگان گرفته شده و در آستانه مرگ 

قرار دارد.
تندرست - ۲۰۱۸

نمره منتقدان: ۸۰ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۵.۸ از ۱۰

ژان کلود ون‌دام در شرایطی مشابه 
با سیلوستر استالونه و آرنولد شوارزنگر 
یکی از اساطیر زنده‌ی سینمای اکشن 
است. متاسفانه او در چند سال اخیر، 
صرفا در فیلم‌های ضعیف حاضر بوده و 
عنوان قابل دفاعی در کارنامه‌اش نداشته 
است. اما »تندرست« متفاوت‌ترین فیلم 
چند سال اخیر ون‌دام لقب می‌گیرد. 
فیلم »تندرست« احتمالا یکی از معدود 
فیلم‌های اکشن تاریخ سینما باشد 
که منتقدان آن را بیشتر از تماشاگران 
دوست دارند و به همین دلیل شاید 
خاص‌ترین فیلم اکشن سینما باشد که 

باید همین حالا تماشا کنید.
خلاصه داستان: نگهبانی در یک 
درگیری راهی زندان می‌شود. او حالا 

باید با پلیس همکاری کند تا هم از 
زندان آزاد شود و هم حق حضانت 

دختر کوچکش را به دست بیاورد.
انتقامجو - ۲۰۱۹

نمره منتقدان: ۸۶ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۶.۵ از ۱۰

»انتقامجو« یک اکشن واقع‌گرای 
بی‌بدیل است که هرگز دوست ندارد 
تماشاگرش را ساده‌لوح در نظر بگیرد. 
به همین دلیل برای ثانیه به ثانیه داستانی 
که ارائه می‌کند، برنامه دارد و یکی از 
متمایزترین اکشن‌های چند سال اخیر 
است. این فیلم نه به اندازه عناوین 
مجموعه »جان ویک« بیش از حد 
اکشن ظاهر می‌شود و نه به اندازه 
درام‌های هیجان‌انگیز چند سال اخیر 
اندکی خسته‌کننده به نظر می‌رسد. 
»انتقامجو« یک شاهکار مستقل است 

که حد خودش را به خوبی می‌داند.
خلاصه داستان: کین یک زندانی 
مجرم است که برای عیادت از مادرش، 
زندان را ترک می‌کند. او موفق می‌شود 
پلیس‌ها را تنها بگذارد و از بازگشت 
دوباره به پشت میله‌های زندان فرار 
کند. اما وقتی در یک رستوران خاطرات 
زندگی‌اش را بازگو می‌کند، ناگهان 
متوجه می‌شود حقایق تلخی وجود 
دارد که او از آن‌ها بی‌اطلاع بوده است.

گروه سینما و تلویزیون- تام 
کروز به‌عنوان یکی از بهترین بازیگران 
فیلم‌های اکشن هالیوودی مسئولیت 
حضور در نخستین فیلم سینمایی 
فضایی تاریخ سینما را برعهده گرفته 
است. اما درباره فیلمی که کاملا در 
فضا فیلمبرداری می‌شود، چه اطلاعاتی 

وجود دارد؟
بازیگران بسیاری در سراسر دنیا 
وجود دارند که با گذشت سال‌ها از 
نخستین حضورشان در دنیای سینما 
و تلویزیون هنوز هم بهترین هنرنمایی‌ 
ممکن را به نمایش می‌گذارند اما در میان 
لیست نه‌چندان طولانی این هنرمندان 
تکرارنشدنی، تام کروز یک استثنای 

بزرگ لقب می‌گیرد. 
این بازیگر آمریکایی متولد 
سیراکیوز ایالت نیویورک در آمریکا 
در ۵۸ سالگی هنوز هم مانند نخستین 
هنرنمایی‌هایش در سینما سرزنده و 
شاداب به نظر می‌رسد. تام کروز آهسته 
آهسته پیشرفت کرد و حالا یکی از 
مهم‌ترین ستاره‌های سینمای هالیوود 
است که هر سال در فیلم‌های اکشن 

متعددی حضور پیدا می‌کند.
او نخستین بار در سال ۱۹۸۱ و با 
فیلم »عشق بی‌پایان« وارد دنیای سینما 
شد اما فیلمی که نام تام کروز را مطرح‌تر 
از قبل کرد، »کسب و کار ریسکی« بود 

که در سال ۱۹۸۳ اکران شد. 
تام کروز با »تاپ گان« در سال 
۱۹۸۶ به عنوان یک ستاره نوظهور در 
سینما شناخته شد و با فیلم »مرد بارانی« 
ثابت کرد که تنها برای درخشش در 
فیلم‌های اکشن وارد دنیای بزرگ هنر 

هفتم نشده است. 
اگرچه بیشتر فیلم‌های سینمایی 
کارنامه بازیگری تام کروز عناوین 
اکشن و هیجان‌انگیز هستند اما او سابقه 
هنرنمایی در فیلم‌هایی مانند »مگنولیا«، 
»چشم‌های باز بسته« و »شیرها برای 

بره‌ها« را هم دارد که به عنوان فیلم‌هایی 
درام شناخته می‌شوند.

تام کروز با گذشت سال‌ها از آغاز 
نخستین هنرنمایی‌هایش در سینما، 
آهسته آهسته نام و برند اختصاصی 
خودش را خلق کرده و حالا به عنوان 
ستاره بی‌بدیل فیلم‌های اکشن شناخته 
می‌شود. تفاوت او با بسیاری از 
همکارانش از جایی نشات می‌گیرد که 
برخلاف بیشتر آن‌ها پیشنهاد حضور 
در فیلمی را نمی‌پذیرد و در عین حال 
همیشه به دنبال چالش‌های جدید و 

مدرن است. 
جدیدترین چالشی که تام کروز 
مسئولیت سنگین آن را پذیرفته، 
هنرنمایی در نخستین فیلم فضایی تاریخ 
سینما است که به صورت کامل در فضا 

فیلمبرداری می‌شود.
نخستین فیلم فضایی تاریخ 

سینما
این فیلم بدون نام که ساخت 
و فیلمبرداری آن به صورت رسمی 
تایید شد، تام کروز را به عنوان ستاره 
اصلی‌اش در اختیار دارد و نخستین فیلم 
سینمایی تاریخ سینما است که در فضا و 
خارج از جو کره زمین ساخته می‌شود. 
این فیلم که هیچ ارتباطی با مجموعه 
فیلم‌های »ماموریت غیرممکن« هم 
ندارد با همکاری استودیوی سینمایی 
یونیورسال و مجموعه‌های فضایی ناسا 
و اسپیس اکس ساخته می‌شود. اسپیس 
اکس، یک شرکت خصوصی فعال در 

حوزه امور هوا و فضا است که به ایلان 
ماسک، میلیاردر شناخته‌شده دنیای 

فناوری تعلق دارد.
اگرچه تام کروز قرار است بازیگر 
اصلی این فیلم باشد اما هیجان و اعتماد 
به نفس خیره‌کننده او باعث نشده 
خودش را محدود به هنرنمایی کند 
و او از مدتی پیش در تلاش است تا 
کمک بیشتری به توسعه پروژه ساخت 

و فیلمبرداری این فیلم کند. 
تام کروز در تماسی که با 
تهیه‌کنندگان استودیوی یونیورسال 
داشت، به راحتی موفق شد حدود ۲۰۰ 
میلیون دلار بودجه را در همان ابتدای 
مذاکرات به دست آورد. با توجه به 
اعتمادی که آن‌ها به تام کروز دارند، 
ستاره تکرارنشدنی سینمای اکشن 
از همین حالا مطمئن است که هیچ 
محدودیتی برای ساخت نخستین فیلم 

فضایی تاریخ سینما وجود ندارد.
البته شاید جالب باشد بدانید 
که این فیلم نخستین فیلمی نیست 
که در فضا فیلمبرداری می‌شود. 

ریچارد گریوت، گردشگر فضایی و 
توسعه‌دهنده بازی‌های رایانه‌ای در سال 
۲۰۰۸ و با پرداخت ۳۰ میلیون دلار بلیت 
فضاپیمای سایوز را خریداری کرد. او 
برای دو هفته به عنوان یک شهروند 
معمولی در ایستگاه بین‌المللی فضایی 
اقامت داشت و فرصت آن را پیدا کرد 
تا یک فیلم کوتاه پنج دقیقه‌ای با عنوان 
»اوج ترس« را تصویربرداری و تدوین 
کند. با این حال این فیلم کوتاه چیزی 
نبود که گریوت انتظار آن را می‌کشید. 
او فیلمنامه، داستان و سناریو مشخصی 
برای فیلمش داشت اما هیچکدام از 
ایده‌هایش به دلیل دشواری فیلمبرداری 

در فضا عملی نشد. 
بنابراین به نظر می‌رسد تام کروز و 
همکارانش هم کار دشواری در ساخت 
یک فیلم سینمایی فضایی داشته باشد. 
گروهی از منتقدان اعتقاد دارند این فیلم 
جذابیت خاصی به همراه نخواهد داشت 
و صرفا یک فیلم معمولی است که در 

فضا ساخته شده است.
با عوامل فیلم فضایی تام 

کروز آشنا شوید
در کنار تام کروز که قرار است 
نقش اصلی فیلم را برعهده داشته باشد، 
داگ لیمان که فیلم‌های »ساخت آمریکا« 
و »لبه‌ای به فردا« را کارگردانی کرده و 
سابقه همکاری با تام کروز را دارد، وظیفه 
کارگردانی این فیلم را برعهده دارد و به 
احتمال بسیار زیاد فیلم‌نامه‌نویسی این 
فیلم را هم انجام می‌دهد. تام کروز و 
داگ لیمان گواهینامه خلبانی هم دارند که 
این مدرک می‌تواند به جذاب‌شدن فیلم 

فضایی آن‌ها کمک شایانی کند. 
کریستوفر مک‌کواری هم که با 
تهیه‌کنندگی مجموعه فیلم‌هایی مانند 
»جک ریچر« و »ماموریت غیرممکن« 
شناخته می‌شود به عنوان تهیه‌کننده این 
فیلم معرفی شده است. تام کروز هم در 
نقش تهیه‌کننده فیلم حضور پیدا می‌کند. 
او برای حضور در نقش تهیه‌کننده این 
فیلم فضایی حدود ۳۰ تا ۶۰ میلیون دلار 

پاداش دریافت خواهد کرد.
ناسا و اسپیس اکس به عنوان 
دو مجموعه توانمند فعال در حوزه 
ماموریت‌های فضایی اعام کرده‌اند 
که به توسعه همه جانبه این فیلم 
کمک می‌کنند و احتمالا بسیاری از 
سکانس‌های این فیلم در سفینه‌های ناسا 

و اسپیس اکس فیلمبرداری می‌شود. 
مهم‌ترین چالشی که این دو شرکت 
فضایی با آن روبرو هستند، راه و روش 
انتقال بازیگران و عوامل فیلم به فضا 
است که بدون شک نه تنها هزینه بسیار 
زیادی به همراه دارد بلکه شرایط بسیار 
پیچیده‌ای ایجاد می‌کند. ایلان ماسک 
تایید کرده که تام کروز و عوامل این فیلم 
با کمک فضاپیمای »کرو دراگون« راهی 

فضا می‌شوند.
اگرچه استودیوی یونیورسال که 
حق پخش این فیلم را در ازای تامین 
هزینه‌های آن خریداری کرده تاریخ 
دقیقی برای آغاز تولید آن اعلام نکرده اما 

به نظر نمی‌رسد تا دو سال آینده شرایط 
برای ساخت نخستین فیلم سینمایی 
تاریخ سینما با هنرنمایی تام کروز فراهم 
شود. از آن‌جایی که با شیوع ویروس 
کرونا فرایند تولید و فیلمبرداری دو فیلم 
جدید از مجموعه »ماموریت غیرممکن« 
با سرعت بسیار کمتری دنبال می‌شود، 
تام کروز تا زمانی که پرونده این دو فیلم 
را در کارنامه سینمایی‌اش مشخص نکند 
احتمالا به حضور در فیلم فضایی‌اش 
فکر نمی‌کند. بنابراین برای تماشای این 

فیلم باید زمان بیشتری صبر کنید.
آیا فیلم فضایی تام کروز در 

گیشه‌های سینما موفق می‌شود؟
با توجه به همه اطلاعاتی که از این 
فیلم فضایی وجود دارد، به نظر نمی‌رسد 
تا پیش از پایان همه‌گیری ویروس 
کرونا حتی فرایند تولید آن هم آغاز 
شود. بنابراین از آن‌جایی که تام کروز 
با نمایش فیلم در سرویس‌های استریم 
هم مخالف است و این فیلم فضایی را 
مناسب سالن‌های سینما می‌داند احتمالا 
تا روزهایی که این فیلم برای اکران 
آماده شود، شیوع ویروس کرونا هم 
در کنترل کامل قرار می‌گیرد. در چنین 
شرایطی تماشاگران سینما هم می‌توانند 
از تماشای این فیلم در سالن‌های بزرگ 
و با کمک پرده نقره‌ای نهایت لذت را 

تجربه کنند.
این فیلم با بودجه سنگینی که 
احتمالا در دوران تولید و فیلمبرداری 
حتی از ۲۰۰ میلیون دلار هم عبور 
می‌کند، به داستان و سناریوی بسیار 
جذابی نیاز دارد تا بتواند تماشاگران 

سینما را به سالن‌های بزرگ بکشاند. 
بنابراین به نظر می‌رسد تام 
کروز و همکارانش برای ساخت یک 
فیلم فضایی بسیار عظیم و محبوب 
که هواداران واقعی سینما را تحت 
 تاثیر قرار دهد، کار بسیار دشواری 

دارند.

معاون امور بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی مطرح کرد؛

معاون بین‌الملل بنیاد سینمایی 
فارابی درباره محدودیت گزینه‌ها 
با توجه به وضعیت اکران عمومی 
فیلم‌ها در سال ۹۹ هم تأکید کرد: هر 
فیلمی که متقاضی حضور است 
باید حداقل یک هفته اکران تجاری 
تا دسامبر ۲۰۲۰ داشته باشد تا 
بتواند جزو لیست گزینه‌ها باشد.

خاص‌ترین فیلم‌های اکشن تاریخ سینما که باید همین حالا تماشا کنید

همه چیز درباره نخستین فیلم فضایی تاریخ سینمای جهان 
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